

ARTIKEL-INFORMATION



Eiweißbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum:	1.2.2019	Art.-Nr.: 14651	Verkaufsgewicht: 0,500 kg
Bezeichnung:	Eiweißbrot		

Zutaten-Liste

Weizenvollkornmehl, aktiviertes Trinkwasser, **Roggenmehl**, **Magermilch**, Leinsamen, stabilisierte Weizenkleie und -keime, mit Gerstenmalzschrot (**Weizenkleie**, **Weizenkeime**, **Gerstenmalz geschrotet**), Sonnenblumenkerne, **Roggen geschrotet**, **Gluten aus Weizen**, Himalayasalz, Hefe, Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenkleie, Weizenkeime, Gerstenmalz, Roggen, Weizenvollkornmehl, Roggenmehl, Gluten), Milch (Magermilch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kj)	992,00	4960,00
Energie (in kcal)	236,00	1180,00
Fett (in g):	6,00	30,00
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,60	3,00
Kohlenhydrate (in g):	30,80	154,00
davon Zucker (in g):	1,90	9,50
Eiweiß (in g):	10,80	54,00
Salz (in g):	1,50	7,50